
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

22
-1

0-
20

01
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

[C − 2001/36149]

14 SEPTEMBER 2001. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden
van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Bergerven

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 2 mei 2001 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Bergerven;

Gelet op de voordracht van :

- de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurreservaten Maasland Noord, gegeven op 19 juni 2001;

- de erkende terreinbeherende natuurvereniging Stichting Limburgs Landschap, gegeven op 23 augustus 2001

- de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 6 juni 2001;

- de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 8 juni en 21 juni 2001;

- de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 31 mei 2001,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het natuurinrichtingsproject Bergerven
waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit.

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrich-
tingsproject Bergerven :

1° leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurvereniging :

- de heer Jos Rutten, Natuurreservaten Maasland-Noord, Naamsesteenweg 290, bus 32, 3001 Leuven-Heverlee;

- de heer Erwin Christis, Stichting Limburgs Landschap, Kampstraat 51, 3640 Kinrooi;

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

- de heer Jemp Peeters, Natuurreservaten Maasland-Noord, Ophovenstraat 135, 3680 Neeroeteren;

- Mevr. Ingrid Fizgal, Stichting Limburgs Landschap, Watertorenstraat 21, 3650 Dilsen-Stokkem;

3° - de heer Jean Dreessen, Kanaalstraat 12, 3650 Dilsen-Stokkem, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker
of beheerder;

- de heer F. Cieszkowki, IML, Kunstlaan 20, 3500 Hasselt, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of
beheerder;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

- de heer Bert Van Holen, Rooterweg 16, 3680 Neeroeteren;

- de heer Hugo Pluymers, Dorpsstraat 32, 3520 Zonhoven;

5° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

- Mevr. Monique Janssen, Platte Lindeberg 3, 3650 Dilsen-Stokkem;

- de heer Hubert Vangeloven, Veestraat 66, 3680 Neeroeteren

6° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

- de heer Jan Spaas, Berkenbroekstraat 1, 3960 Bree;

- Mevr. Katleen De Clerck, Steenberg 72b, 3500 Hasselt.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

22
-1

0-
20

01
Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het

natuurinrichtingsproject Bergerven :

1° leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :

- de heer Wouter Palmaerts, Natuurreservaten Maasland-Noord, Sportlaan 19, 3650 Dilsen-Stokkem;

- de heer Jos Keyers, Stichting Limburgs Landschap, Grootbroekstraat 50, 3640 Kinrooi

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

- de heer Jeroen Schols, Natuurreservaten Maasland-Noord, Langerenstraat 12, 3680 Neeroeteren;

- de heer Raymond Weltjens, Stichting Limburgs Landschap, Kantonsweg 155, 3650 Dilsen-Stokkem;

3° Mevr. Lucienne Lucas, Kanaalstraat 12, 3650 Dilsen-Stokkem, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker
of beheerder;

- Mevr. Bertien Buntinx, IML, Kunstlaan 20, 3500 Hasselt, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of
beheerder;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

- de heer Yves Lecocq, Heuveneindeweg 24, 3520 Zonhoven;

- Mevr. Inge Ketels, Winterslagstraat 87, 3600 Genk;

5° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

- Mevr. Annie Daelemans, Brammert 24, 3650 Dilsen-Stokkem;

- de heer Dre Geerits, Diestsesteenweg 260, 3680 Maaseik;

6° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

- de heer Johan Rutten, Daelstraat 12, 3640 Kinrooi;

- de heer Jos Steyaers, Eekhoornlaan 9, 3650 Dilsen-Stokkem.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie Bergerven is gevestigd op de Vlaamse
Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Diest, Leuvensestraat 86a, 3290 Diest.

Brussel, 14 september 2001.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Mevr. V. DUA


